APPENDIX (A.) TO REPORTS FROM

* circum vicinis

& in mercatis ~~co~~ circum vicinis communiter p xxijij dierū spatiū & ultra venditur, tunc enim, durante pretio supradicto, cōas supradictas vicep̄positum ppetuos socios presbyteros & magistrum informatorem pdctum in dcto Cottij regali p̄sentes concernentes, necessitate h̄moi cogente, usq; ad sumam xxijj^d tantummodo & non ultra volum⁹ augmentari. Statuentes ulterius, q^d p̄posito dcti nr̄i regalis Cottij de bonis cōibus ejusdem ad duplam sumam, quae pro cōis sociorū allocatur septimanatim de bonis Cottij nr̄i cōe ministrentur; ut sic eidem, prout statui suo convenit, honestius in virtualibus serviatur. Capellanos vero hostiariū & quatuor clericos generosos ad septimanales cōas xijj^d tam fertilitatis quam caristiae annis stare volum⁹ & non ultra. Pro q^olb^t vero aliorū clericorū scholari, vel chorista, aliōve ministro dcti regalis Cottij quocumq; in eodem psonaliter existente t p̄porib fertilitatis & caristiae x^d tantum pro iporū cōis septimanis singulis psolvantur. Ut taīen pdcta communæ tam fertilitatis quam caristiae p̄porib, earumq; onera semper & òi

^tex̄te. L. Or.
v. p. 274. S^t. xxxi
existente

† convenientius

tpe pro honore dcti nr̄i regalis Cottij valeant & convenienter & uberiorius supportari, ordinam⁹, & de speciali gratia nr̄a, volum⁹, q^d fructus, redditus, & proventus oēs & singuli, tam de manerio vocato vulgariter *De le Mote* cum pasturis vocatis *Mildenale* quam de vinario (a) & Piscaria vocat' *Mertons Were* ac etiam de tota aqua quam de villa nr̄a de Windesore perquisivimus, simul ¶ cum oībus pasturis infra præcinctum Cottij jacentiib eidem communis annis singulis imppetuum applicentur. Volentes p̄terea, q^d onus reparatiōis dcti manerij de le Mote, & pasturarum vocat. Mildenale pdct. de fructib redditib et proventib eorundem, & non de alijs redditib vel bonis nr̄i Cottij regalis memorati imppetuū supportetur. Præfatas vero coās oēs & singulas non p eorū manus, sed p manus bursariorū, qⁱ pro tpe fuerint, expendi volum⁹, & etiam ministrari. Volentes insuper ac etiam ordinantes, q^d scholares & choristæ nr̄i Cottij diebas & t̄porib debitis & consuetis Jentacula sua habeant de suis cōis supradictis. Adhuc adjiciendo statuim⁹, q^d ultra coās pdictas scholarib & choristis nr̄i Cottij pdcti oībus & singulis ministrentur continue p manus bursariorū aut magistri informatoris, aut alicujus alterius administratoris p p̄positū ad hoc deputandū de bonis coib. ejusdem Collegij oīā alia & singula quae ad vestitum & lectisternia eorundem, aliaq; eis necessaria p̄tinent quādiu fuerint scholares aut choristæ (b) in nr̄o Cottij memorato; dummodo totalis exhibito oīum scholarū & choristarū pdctorū p̄ter & ultra eorum cōas septimanales & liberatūras p̄dētērū * centum marcas in uno anno aliqualiter non transcendat. Dictrū vero bursariorū seu magistri informatoris, ac alterius administratoris h̄moi conscientias in hac pte arctius oneram⁹, q^tenus cum òi industria pro discretioē eis à Deo concessa, oēm curā atq; labore adhibeant diligentem circa providē ministranda dctis scholarib & ministris h̄moi eorundem necessaria, prout honori & utilitati ejusdem regalis Cottij magis viderint expedire. Quodq; si quem eorundem scholarū aut choristarū circa honestē conservanda, atq; ut decet, utenda h̄moi necessaria sibi ministrata negligenter aut in honestum repererint, nomen ejus et culpam magistro informatori scholarium aut choristarū statim denuncient, quatenus per eum pro modo culpæ suæ sine mora debite puniatur. Dcti vero bursarij, magr informator, aut alius administrator h̄moi in fine anni cuiuslibt, tpe viz illo, q^o fiet compotus generalis oīum expensarū hospitij dcti regalis Cottij de & super administratione sua in præmissis teneantur seu teneatur fidelit computare. Computantes autem Bursarios, seu computatiōem h̄moi faciente, magistrum informatorem, vel alium, viginti solidos pro labore suo in hac pte p̄cipere volumus de bonis coibus nr̄i Cottij memorati. Statuentes p̄terea, q^d ter in q^olb^t anno computus & particulæ oēs & singulæ tam cōaiū quam etiam t oīum aliarū expensarū intrinsecarū hospitij dcti regalis Cottij p p̄positum, vicep̄positum & tres socios seniores i p̄i⁹ Cottij audiantur & etiam videantur;

* liberatas
pucrorum

† et.

(a) Sic. qu. Vivario?

(b) Sic.

videantur; ita q^ue si aliquem defectū in ea pte invenerint, ipūm statim corrigant & reformat, prout eis melius videbitur expedire, pro utilitate & commodo Cottij supradicti. Et si quid de coīs pdctis singulis quarterijs pdctis residuum fuerit, id totum sine diminutio e aliqua in utilitatē comūnem dcti regalis Cottij sicut caetera bona ejusdem comūnia, reserventur, & etiam convertantur. Extraneos vero supervenientes, quos aliquando ex necessitate; aliquando ex curialitate pro utilitate, comōdo vel honore dcti regalis Cottij præfatum propositum oportebit forsitan invitare in aula coī, vel in camera recipi permittim⁹ & etiam in virtuali procurari; pro qurū expensis per deliberatiōem, advisamentum et consiliū ipi⁹ propositi vicepropositi, & bursariorū, de qubus præmittitur, faciend9; præter & ultra oes coas superius limitatas Collegium satisfaciat supradictum. In absentia vero dcti propositi, quum aliqui fuerint invitandi pro comōdo vel honore Cottij supradicti per vicepropositum, de consilio bursariorū, qui pro tpe fuerint, invitentur, & in aula coī pdcta, si expediat, secundum iporū statum debite procurentur. Illud autem omnino prohibem⁹ ne aliquando propositus aut vicepropositus pdctus convivia faciat, aut extraneos ab extra vocet ad graves seu magnas Collegij expensas, absque bursariorum vel majoris partis sociorum ejusdem consensu parit⁹ & assensu.

Stat. XVI.

De modo sedendi: Quomodo Præpositus, Vicepropositus, Socij, Capellani, Scholares, & Clerici ac Choristæ sedere debeant in mensa ac Lectura (biblica) biblie.*

* Biblio. in Lib:
5.

ITEM statuim⁹ ordinam⁹ & volum⁹ quod propositus, vicepropositus, presbyteri socij, mag^{is} informator, capellani, hostiarius, clerici, scholares, choristæ, & pueri comensales, ac oes alij ministri & servientes dcti regalis Cottij prandeant qutidie in aula coī, & cum cœnare debeant, cœnent in eadem; nisi dctus propositus ex causa infirmitatis aut alia necessaria seu rationabili causa, seorsum prandendum tra duxerit, vel cœnandum: aut ni fu vicepropositum vel aliquem presbyterorū sociorū, magistrū informatorē hostiariū, aut capellanorū, clericorūme aliquem ex causis habmoi prodctum propositum, seu ipo absente vicepropositum approband. in locis alijs prandere oporteat, aut cœnare. Et cum in ipsa aula idem propositus comedenter, habeat secum in mensa vicepropositum, & alium ex discumbentiō, si quem duxerit assumendū nisi fuerint in eodem Cotto aliqu in theologia magistri, seu aliquis in theologia magister, aut in jure canonico doctor, quos & quem, si præsentes fuerint, aut fuerit, tpe qu cateri in mensa discumbent caeteris graduatis post vicepropositum volum⁹ in sedendo preferti, & nisi aliter fortassis prepter extraneorū præsentiam, aut alia justa & rationabili causa § faciendum sit. Post quos caeteros socios & magistrum informatorem in eadem mensa sedere volum⁹ absque vendicatione superioris vel anterioris sedis, aut loci proprij cujuscunque. In alijs vero mensis collateralibus ex utraque pte ipius aulæ discumbant capellani, hostiarius, quatuor clerici generosi, & generosorum filij pueri comensales, qu pro suorū desiderijs amicorū stabunt ad coas illas, quæ pro tpe in Cotto regali pdcto allocabuntur pro capellanis Cottij nro supradicti. Ac deinceps in alijs mensis caeteri scholares & choristæ dcti regalis Cottij, & pueri comensales sicut venerint, etiam absque vendicatione superioris vel anterioris sedis, aut loci proprij cujuscunque, & absque tumultu per ipsorum aliquem faciendo. Quibus sic in aula comedentibus, reliquos

xij.

Ecclesiae collegiatæ clericos valectos, ac tredecim juvenes cum caeteris servientib9 Cottij nro volum⁹ ministrare; qu postea cum dctis servitorib9 & ministris comedere debent in aula pdcta. Habeant autem, sic ut premititur, discumbentes unū de dctis scholarib9 per magistrū informatorem depretandū

APPENDIX (A.) TO REPORTS FROM

* Sic pen. V. Præp. tandū Bibliā Vitas-Patrum * Dicta Doctorum, vel aliquod sacræ scripture yet in Lib. orig. tpe prandii legentem, quem in silentio epulantes audiant, ac diligenter auscultent. Volum⁹ insuper quod unus de clericis p̄dctis seu alias p̄ p̄positū, seu in ejus absentia p̄ vicep̄positū limitandus, si opus fuerit coram dēto p̄posito et socijs, ac ad capellanorū mensam † sedentib⁹ fercula deponere debeat; ac qd⁹ mag⁹ informator grāmaticæ p̄ficiat singulis septimanis unum de scholarib⁹ qui fercula coram suis socijs similit⁹ deponere teneatur.

Stat. XVII.

De mora non facienda in aula post prandiū & cœnam.

* exceptionem

† qd⁹. In Lib. orig

† sua mensa

§ defunctorū deest

|| [aliqua causa]

¶ nisi, in orig.

* nisi [quando] quando—ac

In Lib: orig: quando

ITEM quia post refectionem corporū per ciborū & potuū sumptionem* homines ad scurrilitates & turpiloquia, &, quod pejus est, ad detractiones, jurgia, necnon ad alia mala quamplura & periculosa ppetranda efficiuntur cōiter promptiores, minusq; tunc quam† jejuno stomacho; excessus h̄moi ponderantes, animos plerumq; ad lites, contumelias & excessus alios cōmōvent simplicium psonarū, statuum⁹ ordinam⁹ & volum⁹, ut singulis diebus post prandiū & cœnā, cum cœnandū fuerit, post cœnam, p̄soluta prius al- rum tissimo p̄ p̄positū, vicep̄positū, mag⁹, informatorem, socios, capellanos & hostiarū interim in mensa sua sedentes, & pauperes scholares ante mensas suas † ordinatim stantes, pro appositis & susceptis gratiarū actione, & in fine gratiarū h̄moi Antiphona aliqua de *Beata Maria* per īp̄os cōiter decantata, & psalmo *De profundis*, cum oratione, *Absolve quæsumus Domine animam famuli tui regis Henrici quinti, animam familæ tuæ Katherinæ consortis suæ, ac animas famulorum tuorum regum, reginarum, pontificum, sacerdotum parochianorum, amicorum & beneficiorum nostrorum;* quamdu nos egerim⁹ in humanis. Et cum ab hac luce subtracti tuerim⁹. Cum eadem oratione dicenda in hunc modum; *Absolve quæsumus Domine animam famuli tui regis Henrici sexti fundatoris nostri, & animas famulorum tuorum regum, reginarum, pontificum, &c. †* Et in fine is, qui ad dicendas gratias h̄moi fuerit p̄ p̄positum, vicep̄positum, aut magistrum informatorem p̄dctum assignatus, dicat hanc oratiunculam; *A'ia Regis Henrici quinti & Katherinæ consortis suæ, & a'iae omnium fidelium defunctorum per misericordiam Jesu Christi in pace requiescant.* Cum vero ab hac luce migraverimus, in hunc modum dicendam *A'ia Regis Henrici sexti fundatoris nostri, ac a'iae omnium fidelium defunctorum, § &c.* Deinde vero, sine temporis intervallo, potu charitatis bibere volentibus ministrato, et post potationes in aula horā ignitegij, socii presbyteri, capellani, clerici & scholares, nisi ex causa aliqua|| legitima, aliud præposito, seu in ejus absentia vicepræposito visum tuerit faciend. ab aula recedant, nec

aliros ibidem moras facere ulterius permittant: ni¶ in festis principalibus et majoribus duplicibus; & ni¶ quum* concilia domus, & alia negotia ardua Collegium tangentia immediate inibi debeat tractari; aut eum ob reverentiam Dei, ac suæ matris, vel alterius sancti cujuscunq; tempore hyemali ignis in aula socijs & scholaribus ministratur, tunc scholaribus & socijs post tempus prandij aut cœnæ liceat gratia recreationis in aula in cantilenis et alijs solatijs honestis moram facere condecorantem, et poemata, regnorum chronicas, et mundi hujus mirabilia, ac cætera, quæ statum clericalem condecorant, seriosius pertractare.

† sic

miam. in

† +

qn

qn

Stat. XVIII.

De extraneis non introducendis ad onus Collegij.

ITEM statuim⁹ ordinam⁹ & volum⁹, q⁹ nullus scholariū aut q'vis alias parentes, fratres, consanguineos, vel extraneos, notos aut propinquos, unum vel plures in ip̄um ſrum Cottum introducendo, cuiquam sociorū aut scholariū p̄dctorum profectus studij scholastici præstet impedimentū, præjudiciū, sive dampnū, vel sit aliunde societati, scholariib⁹ aut socijs onerosus ^{tamen} *præjudicialis* etiam vel *dampnosus*. Si tamen alicujus sociorū capellanorū vel clericorū p̄dctorū pater, frater, nepos, consanguineus, propinquus, vel amicus ad eorū aliquæ venerit, p̄ p̄sens nrū statutū non intendim⁹ prohibere, quin venientem ad se, de p̄positi, vel in ej⁹ absentia vicep̄positi licentia & consensu possit in aula vel in camera suis sumptib⁹ proprijs sine onere cōmunitatis & cæterorū impedimento, vel dampno sociorū vel scholariū recipere, procurare, aut pascere, prout placet, sex diebus duntaxat, & non ultra.

^{entes} ^{+ (eorum)} Statutū p̄terea ut nullus extraneus cujuscunq; status aut Sic as if not in the Or.

conditionis existat, infra dictum regale Cottum hospitetur, nec etiam pnoctet aliqualit⁹ in eodem (*nisi prius ib'm vel in Collo nostro Cantabrig. gremialis fuerit*) vel ni* pro ejusdem Cottii negotijs, vel consilijs retentus, vel desideratus illuc advenerit; ~~vel nisi ad audiendū confessiones, indulgentiarū tporib⁹, si admissus fuerit, vel cum absq; incommodo vel scandalō Cottij regalis p̄dcti honeste non poterit evitari; talisq; p̄ p̄positū vel de ipius mandato aut licentia ad pnoctandum ibm recipiatur.~~ Nolum⁹

insuper, q⁹ aliquis alias cujuscunq; status, gradus, aut conditionis existat, ad faciend. cum eis moram infra dictū regale Cottū ultra dictos sex dies, vel ad ponendū seu solvendū cum eis coīas vel aliquid aliud ratione cōarum, vel moræ suæ longioris ibm faciendæ in dcto nrō Cotto recipiatur, vel etiam admittatur. Si quis vero † dcti Cottij nrī aliquem extraneum ad pnoctandū infra dictum ſrum Cottum contra tenorem p̄sentis nrī statuti

admisserit, seu pnoctationi hmōi causam dederit, pro ^{prima} ip̄e vice per septimanam, pro secunda vice per quindenam, & pro tertia vice per mensem ^{† eorum} coīs suis privetur, & careat ipso facto. Et si quis postea in ea pte cul-

pabilis inventus fuerit, pœna ipsa contra eum debitè aggravetur secundum discretiōem & moderatiōem p̄positi, & in ejus absentia vicep̄positi & bursariorū nrī regalis Cottij memorati. Permittimus tamen q⁹ filij nobilium seu valentiū psonarū dcti nrī Cottij ^{speci} spiritualiū amicorū, & etiam

cæteri p̄ personas nobiles seu valentes hmōi pietatis intuitu exhibendi, quos p̄positus dcti Cottij nrī pro honore & utilitate ejusdē duxerit acceptandos, usq; ad numerū vicenarium infra idem regale Cottum ad cōmūnas & ad moram recipi, & ibm in grammatica instrui valeant, & etiam informari, absq; onere nrī regalis Cottij supradcti; præterquam in libera informatione grammaticæ, quam eis gratis ministrari volum⁹, ad onus dcti Collegij nrī, sicut cæteris venientib⁹ aliunde. Ita tamen q⁹ ea occasiōe p̄judiciū, dampnū, vel scandalū p̄posito, presbyteris socijs, capellanis, aut clericis

APPENDIX (A.) TO REPORTS FROM

sive scholarib⁹ vel alicui ministrorū ejusdem regalis Cottij non fiant aut eveniant quovismodo. Inhibentes p^terea, ne conventiculæ aut tractatus aliqui per aliquos Foraneos, laicos vel clericos infra dictum regale Collegium fiant in posterum quovismodo.

Stat. XIX.

^{et}
Quod Socij ac Scholares se non absentent, nec canes teneant, armave portent, aut Ludos in-honestos exerceant, seu dampnosos.

ITEM statuim⁹, ordinam⁹, & volum⁹, q^d nullus de scholarib⁹. socijs ppetuīs, capellanis conductitijs, nec magister informator, vel hostiarius se absentent à d^cto nro Cotto ultra sex septimanas in anno aliquo continuas, vel interpolatis viciib⁹ discontinuas, sub poena expulsionis ppetuæ ab eodem; hi ex causa vera & legitima p^t ppositū & viceppositū d^cti Cottij regalis, aut ipo p^tposito absente, p^t viceppositum & sociū presbyterū seniorem tunc præsentem approbanda. Quodq^b nullus scholaris aut chorista d^cti regalis

^{et}
Cottij sine licentia p^tpositi vel in ejus absentia viceppositu^{et} aut magistri informatoris, si chorista grammaticam addiscens sit; aut p^tpositi seu viceppositu^{et} & instructoris in cantu, si chorista sit grammaticam non addiscens, Collegium exeat, vel in villam Etonæ aut Windesoræ extra præsentia p^tpositi, viceppositu^{et}, vel informatoris sui pdcti vadat q^tvismodo. Si vero aliquis ex socijs scholarib⁹, choristis, capellanis, clericis seu ministris alijs q^bcunq^b Cottij regalis antedcti ex causa q^tcunq^b devillare voluerit à p^tposito, si præsens fuerit, vel, si absens sit, à viceppositu^{et}; & si scholaris

^{aut}
Scholaris autchorista. Sic p. V. Pr.
(vel fors. p. Burs.)
In Libr. orig. aut.
† moderentur
‡ aut
....wrote upon an
erazement. v. St. 4.
14 Scratch'd out
in Lib. orig. So
also in St. 4. & 14.
§ nisi

* (vel)
vel chorista * grammaticam, ut præfertur, addiscens sit, etiā à magistro informatore licentiam obtineat devillandi. Illud autem volum⁹ injungimus,
et inandam⁹, q^d se absenturi, semper absentiarū suarū p^tera taliter
captent, & moderent † q^d absq^b urgenti & necessaria causa p^t ppositū aut eo
absente viceppositu^{et} approbanda, in festis principalib⁹. & majorib⁹. duplicitib⁹.
sive aliquo Festo B. Virginis, vel in Festo Nativitatis S^cu Johannis Baptiste, vel S^ctu Petri & Pauli, translationis S^ctu Thomæ Martyris, translatiōis
S^cti Edwardi Confessoris, aut sanctissimi confessoris Nicholai, vel in die
Cinerū Dominica in ramis palmarū, aut aliq^b vigiliarū paschæ & penit^{et}ecostes, nullatenus se absentent. Statuentes p^terea q^d. nullus Scholaris, aut
Socius presbyter, capellanus, vel minister aliis, seu serviens nri Cottij pdcti
teneat vel habeat canes venaticos, retia ad venandum, ferectos, nisos, vel ac-
cipitres, aut venatioem exerceat; neq^b inter se, neq^b in Cotto regali pdcto,
simiath, ursum, vulpem, cervum, cervam, damam, aut taxum, seu alias
alias rapaces bestias hmōi insolitas, sive raro visas, quæ non prosunt aut
obesse poterunt, habeant aut teneant, ullo modo. Volum⁹ etiam & statuim⁹,
q^d nullus Sociorū in loco aliquo extra Collegium regale pdctū infra
distantiam quinq^b miliarium ab eodem pernoctet; nni § ex causa necessaria,
rationabili & honesta coram d^cto præposito, vel in ejus absentia, vice-
ppositu^{et} & bursarijs probanda, & per eosdem, si oporteat, approbanda.
Interdicimus insuper socijs, capellanis, clericis, scholarib⁹ & choristis
ip̄sius nri regalis Cottij universis, ne comam nutrient sive barbam; neq^b
sotularibus

* nisi sotularibus rostratis, aut capicij modulatis utantur; aut, nī* devillent, secum gladios, cultelloves longos, seu arma alia deferant; nec tabernas, spectacula, aut alia loca in honesta exerceant, aut frequentent; sed à locis hmoī & comitijs suspectis omnino se abstineant. Quibus insuper presbyteris Socijs, capellanis, clericis, scholarib⁹ & choristis caligas rubias,† virides, ac albas interdicimus òi modo,

c p. V. Pr.
eas) rubias in
ig. rubeas Cop.
l.

*Stat. XX.***Quales expensas habebunt Socij qui missi fuerint
in negotijs Collegii memorati.**

ITEM statuim⁹ ordinam⁹ & volum⁹; quod socijs presbyteris, q⁹ pro negotijs d^{cti} regalis Collegij ad extra transmissi fuerint, expensæ de bonis ejusdem ñri Cottij cōibus utiles & necessariæ, prout justum fuerit juxta negotiorum procurandorū qualitatem, loci distantiam, & tporis exigentiam, arbitrio p̄positi, vel vice p̄positi & bursariorū d^{cti} Cottij ministrentur & finaliter allocentur. Ipsiq⁹ Socij, qui sic missi fuerint, ad reddendū coram psonis p̄dictis fidelem computum de hmōi expensis factis in veris & certis parcellis singillatim per eos factis; ac etiam solvendum omnes pecuniarum summas quas interim receperint Collegio debitas infra quinq⁹ dies postquam domum redierint, sub poena amissionis expensarum omnium, hujusmodi sint, presentis auctoritate statuti arctius onerati. Ab illis vero Socijs, capellanis, clericis & scholaribus, cæterisq⁹ ejusdem Collegij regalis personis, qui de licentia in negotijs proprijs absentes fuerint, communæ concernentes eosdem, pro tempore absentia suæ, hujusmodi sint subtractæ, et in incrementum & sustentationem dicti Collegij ñri ut alia bona communia, permaneant, atq⁹ cedant.

*Stat. XXI.***Quod non sint detractores, conspiratores, manutententes, & susurrones in Collegio ñro p'dicto.**

ITEM quia detractores, conspiratores, manutentores, & susurrones, seminantes, suscitantes, procurantes vel manutententes discordiam, invidiā, iram, rixam, lites, seu dissentionis materiam, dampna, scandala, & schismata quamplurima dampnabiliter inducunt, odium provocant, & omnino charitatem expellunt; Statuim⁹ ordinam⁹ & volum⁹ & firmiter p̄cipimus p̄posito òibusq⁹ socijs & scholarib⁹ ac alijs q⁹ cung⁹ psonis d^{cti} ñri regalis Cottij de Etona p̄sentib⁹ ac futuris, ac in viscerib⁹ J̄hu Christi obsecram⁹. etiam & rogam⁹. ac sub obtentu felicitatis vitæ præsentis pariter & eternæ, & sub obtestatione Divipi judicij, ut in òibus & super òia unitatem & mutuam inter se charitatem, pacem, concordiam, & dilectionem fraternalm

* plura
† etiam
‡ ac

APPENDIX (A.) TO REPORTS FROM

* Dinoſcitur
et p. V. Pr.
et in L. orig.

† Quodq'

fraternam (ex quo inter socios quoddam genus firmitatis esse dignoscitur*) habeant, semper teneant in oībus, & obſervent, ac pro eis nutriendis odq. † & fovendis anhelent pro virib⁹ atq; zelent: Quæ ſi ões & oīmodæ ſcurrilitates, verba invida, contumeliosa & brigosa, contentiosa, rixosa, dampnosa, ſusurria, jurgia, turpiloquia, derisiones, atq; alia verba nociva, tædiosa, ſcandalosa et opprobriosa quæcunq; comparationesq; generis ad genus, nobilitatis ad nobilitatem, vel ad ignobilitatem, necnon ſpeciales vel præcellentes prærogativæ, cauſa coīmovendi malitioſe Socios in ore oīum & pſonis ſingulorum cefſent omnino ubiq; tam infra dictum Collegium quam extra in publico & privato. / Alioquin, ſi quis presbyterorum Sociorum prædictorū in præmissis, vel eorum aliquo, ſuceptus, seu aliā infamatus exiſtat, & ſuper eisdem vel aliquo eorundē per testes idoneos coram

Stet. v. V. Pr.
N.B. Præcentore &
Sacrista are both
transcrib'd into
the new copy of y^e
Eton Coll. Statute.
1768. p. R. H.
p' majorē p'tem
ſuppoſeth more y^e
y^e Pr. V. Pr & 2
Bursars. Et ſic in
Lib. orig. w^r in bur-
ſarijs & ſacriſta
ſeem to have been
written on an
erazem^t in the orig:
Yet are they thus
ſcratc'h'd over in the
Vice Prov^{ts}. Copy.

pproſito d̄cti ſi ri Cottij, assedentibus ſibi vice præpoſito ^{Præcentore} _{et ſacriſta} bursarijs & ſacriſta per ejus confeſſionem coram eis factam, vel aliā per facti evidentiā reus judicio oīum vel majoris ptis ipsorum manifeſte apparuerit, extunc præſentis ſi ræ ordinationis & ſtatuti vigore, cujus publicationem loco monitionis legitimæ, nulla alia monitione præmissa, ſeu aliā requiſita, haberi volumus in hoc caſu, pro prima vice per quindenam, pro ſecunda vice per unum mensem, & ſi tertio deliquerit, per duos menses Cōis ſuis & oībus distributionibus ac perceptionibus alijs, quas de ipſo ſi rō regali Collegio medio tempore eſſet aliā percepturus, careat ipſo facto; et arctius puniatur ſi delicti vel facti qualitas id expoſcat. Si vero quarta vice quis deliquerit, in hoc caſu, & in ea parte, modo quo præmittitur, conviſtus fuerit, a dicto ſi rō regali Collegio iſpum perpetuo exclusum & privatum fore ipſo facto, nulla alia monitione præmissa, ſtatuiſmus, volumuſq; & etiam ordinamus, abſq; cujuscunq; appellationis remedio vel querelæ; nulla dicti præpoſiti, ſeu alterius personæ cujuscunq; remiſſione, ſeu diſpenſatione ſibi quomodolibet valitura. Et insuper, ut præmissa arctius evitetur, quemlibet presbyterum Socium in iſpum Collegium noſtrum recipiendum ad observationem præſentis noſtri ſtatuti, in iſpius receptione primaria, ſpeciliater arctari volumuſ ſub iſpius debito juramenti.

sie

Stat. XXII.

De correctionibus faciendis circa delicta leviora.

ITEM ſtuim⁹ ordinam⁹ & volum⁹ q^d ſi quis Scholariū ſeu choristarū Cottij ſi ri regalis de Etona quartum-decimum ætatis ſuæ annum excedens, aut ſociorū presbyterorū, capellanorum, clericorū, ſeu xiiij † juuenū pauperū ejusdem, crimen vel delictum aliquod de leviorib⁹. coſiſſerit, de q^o probabiliter ſit conviſtus; veluti inobedientiam levem erga p̄poſitū, aut jurgium breve cum vicep̄poſito, bursarijs, aut alijs Socijs, ſeu magistro informantore, vel * hostiario; vel levis contentio per eum in d̄cto regali Cotto, vel * extra, fuerit ſucitata; vel ſi in ipsa Ecc̄la collegiata inordinate ſe habeat psallendo divina, aut habitum honestum non gerat, vel alijs modis quodammodo leviter exiſſerit ſeu deliquerit, per quod grave ſcandalū ſui iſpius vel d̄cti regalis Collegij minime gereretur, per p̄poſitū ſi præſens fuerit

^{† ſic pen. V}
probably b
have not b
within the
of man.

* †
* †
in L.

appellationis
dict

fuerit vel * eo absente p viceppositū & bursarios prædictos corripiatur acriter de comissis, & sub poena subtractiōis, sustentatiōis, quam hactenus habuit in Cotto, per eosdem moneatur attentē, ne de cætero talia q'm' lbt attentare præsumat, ipsumq, nihilominus sic delinquentem, juxta excessum et delicti qualitatem præpositus, prædictus, vel in ejus absentia vicepræpositus, corrigat et puniat pro commissis. Quas correctionem et punitionem culpabilis in ea parte absq, contradictionis appellationis* et querelæ obstaculo sustineat patienter. Et in casu quo haec vel consimilia fecerit ex post facto arctius et arctius procedatur contra eum prout exegerit contumacia delinquentis.

Stat. XXIII.

Quomodo succurritur presbyteris socijs, scholari bus, capellanis, clericis & choristis, aliisq; personis ejusdem regalis† Collegii in infirmitibus eorundem.

eest. p. V. Pr.
lis. in Lib or.

* præsidium. ITEM quum debilibus & infirmis humanitatis præbere subsidiū* jubeat charitas, & pietas interpellet, statuim⁹ ordinam⁹ & volum⁹ q'lbt socius presbyter dcti Cottij nři, si eum contigerit infirmari, pro tpe hmōi infirmitatis suæ, dummodo ppeta & incurabilis non fuerit, in, & de dicto Cotto ^{præ}tamen ^{tamen} ^{tantum} percipiat quantum ipse sanus esset aliás pcepturus. Si vero infirmitate ppeta & contagiosa sic laboraverit, quod oīo reddatur inhabilis ad debitum ministerij sui in dcto regali Cotto gerendum, tunc volum⁹ qd socius talis extra dictum Cottum regale omnino in aliq* honesto loco moraturus, si, cessante dolo, fraude, & malo ingenio ^{tantum} in beneficio ecclco, hæreditate, patrimonio aut feodo† seculari, vel pensione ppeta decem libras annuatim non habuerit summam decem librarū, de bonis dcti Cottij nři per manus bursariorum pro tota & oī exhibitione sua annis singulis realiter pcipiat & non ultra. Si vero in beneficio, hæreditate, patrimonio, vel seculari feodo† seu pensione hmōi aliam majorem† summam quañtūcunq, & quaædōrem. cunq, † sibi obvenientem obtainuerit, tunc volum⁹ qd pro rata summæ hmōi obvenientis sibi dicta summa decem librarū ei decrescat & realiter subtrahatur. Si quis vero capellanorū, scholariū, clericorū, aut choristarū sive erorum puerorum † juvenū pauperū pdetorū aliq* infirmitate laboraverit per unum mensem, si tanto tpe duret ejus * infirmitas, cōas in & de Cotto nřo pcipiat sicut sanus. Sivero post mensem duret ejus infirmitas, & spes tunc non fuerit evidens de iþius propinqua reconvalsentia, nec beneficium habeat vel redditum unde possit sustentari, nec amicos, qd eidem velint & valeant subvenire, tunc ipsum extra Cottum regale pdcum in loco honesto volum⁹ coñorari, pcipiendo de Cotto p tres menses tunc imediate sequentes cōas in pecunia pro eodem, sicut si sanus fuisset in eodem nřo Cotto tunc assignatas, si per tamen tpus ejus duravit infirmitas supradcta. Volumusq, qd òes illi, qrum infirmitas ulterius duraverit; si spes tunc de propinqua reconvalsentia non fuerit, extunc desinant esse capellani, scholares, clerici,

** In et.
t. not interlā
ie V: P: copy
scratch'd thro'.
de in L. orig.
tantum

^{**} Sic.
v. St. 28.
p. 264. l. 6.

APPENDIX (A) TO REPORTS FROM

clericis, aut choristæ sive de num' o xij juveni pauperi nri regalis Cottij
 memorati; alijq^o loco eorum ad dictum nrum Collegium de Etona, quam
 citius fieri poterit, admittantur; ne numerus aliquis in dicto Cotto statutus
 diu remaneat diminutus. Si vero de Scholarii num' o fuerant, q^o ita de nro
 regali Cotto esse defierant*, alij loco eorundem infra viginti dies admittantur
 omnino, ut num' us Sociorū & Scholarium nri regalis Cottij Cant quodcumq,
 ipm minui contigerit, de scholarib. Cottij nri de Etona pdct sufficient
 instructis & idoneis semper poterit adimpleri, juxta ordinatioes nras &
 statuta edita in hac parte. Illud vero oino volum^o & etiam ordinam^o, q^o
 in casu, q^o aliquis de pmissis psonis cuj^ocunq^o fuerit conditiis alij
 infirmitate contagiosa laboraverit, in q^odam loco extra dictum Cottum regale
 pro infirmis per nos specialit fabricato pro tpe infirmitatis suæ maneat n*
 præposito aut in ejus absentia vicepræposito visum aliter fuerit faciend.

* nisi

* eorundem

* desierant, et pen
V: Pr. et in L.Ong.

* nisi

Stat. XXIV.

Propter quas causas possit & debeat Præpositus
 à Collegio amoveri, & de modo & forma remo-
 vendi eundem, & qualiter succurritur eidem
 ex causis honestis amoto.

ITEM statuim^o ordinam^o & volum^o q^o dictus ppositus Cottij nri
 regalis de Etona ppter dilapidationem, alienatioem rrarū, tenementorū,
 reddituū, possessionū spiritualiū & tporaliū, seu distractiōem vel
 alienatiōem illicitam bonoru et rerū ipli Cottij regalis, incontinentiam
 gravem, negligentiam intolerabilem, homicid^m voluntarium, aliamq^o causam
 legitimam quancunq^o ipsum ppositum oino reddentem inhabilem; necnon
 ppter infirmitatem contagiosam ppetuam cuius prætextu non poterit absq,
 gravi scando ulterius officiū hmōi occupare, ab officio amoveatur pdcto:
 et tunc ante processum alium contra eum faciendū ad cedendū voluntarie
 & gratis officio suo pdcto per viceppositū; assistentiib. sibi bursarijs
 & tribus alijs dcti regalis Cottij socijs effectualit^m inducatur & etiam
 requiratur. Et si sponte idem ppositus Cottij nri de Etona cedere
 noluerit, tunc viceppositus de consensu, assensu, & sub testimonio oium
 sociorū dcti Cottij, vel ad minus majoris ptis eorum, specialiter tactis
 sacrosanctis Evangelij juratorum, ipso vicepposito primitus juramentum
 subscriptum præstante, et deinde consimile juramentum ab oibus alijs
 socijs hmōi recipiente, q^o non per invidiam, maliciam, vel odium, vel amorem,
 favorem, timorem, nec ppter conspiratiōem æmolorum, aut per confœderatiōem,
 nec ad procuratiōem alicujus, nec prece, nec pretio, aut alio q^ocunq^o
 modo illico inducti, sed solumodo pro bono zelo comodo & utilitate
 Cottij pdcti, & pro meliori & salubri regimine & honore ejusdem
 testimoniū tale perhibeant; ipli ppositi crimina, defectus, vel excessus, vel
 causam amotionis ejusdem Ep Lincoln: q^o pro tpe fuerit, seu ipo in remotis
 agente, ipli vicario in spiritualib^o generali; aut, sede Lincoln: vacante,
 custodi spiritualitatis ejusdem per duos ipli regalis socios discre-
 tiores, ad hoc per viceppositū & Socios ipli Cottij nri electos, cum tris
 cōi sigillo ejusdem regalis Cottij, si absq,
 difficultate haberi possit; alioquin
 alio sigillo autentico signatis, signoq^o et subscriptiōe alicujus notarij publici,
 communis*, defectus, crimina & excessus seu causam hmōi continentib^o,
 denuncient & insinuent sine mora. Epus verō, vicarius, aut custos
 spiritualitatis pdctæ de criminibus, defectib^o, & excessib^o. vel alijs causis
 hmōi

* communis

Statutes of
Eton College.

† sic

hmōi summarie & de plano & extra judicialit^e cognoscens, si per probations vel sufficentes informationes ministratas hmōi denunciata seu suggesta, quae ad p̄positi pdcti amotionem sufficere debeant, reperit esse vera, statim ip̄um ab officio suo & ab oī administratiōe ejusdem amoveat indilatē; dictiq^e Cottij n̄ri Socijs denunciet & injungat, ut ad electioēm novi p̄positi procedant, juxta modum & formam in statutis & ordinatiōib. n̄ris superius añotatas; † cessantib. in hac pte appellatiōis & querelæ, ac aliis q̄bcunq^e juris & facti remedij, per quæ hujusmodi amotio q̄lit^ecunq^e valeat impediri. Cui q̄dem olim p̄posito sic, ut præfertur, cedenti vel amoto; dum tamen non ppter crimina vel excessus cesserit, vel amotus fuerit, si aliunde ultra valorem xx^{lb} in spiritualibus vel tporaliō promotus non fuerit, extra Cottum moretur, & xx^{lb} aūuatim ad quatuor anni terminos principales pro sustentatiōe sua pro ñibus sibi necessarijs de bonis Cottij n̄ri annis singulis ministrentur. Præpositus vero promotus ultra summatm xx^{lb} pdct. ex q̄cunq^e causa cedens vel amotus, nihil penitus percipiet de bonis

Cottij ex post facto. Et si forsitan quicunq^e post cessiōem vel amotiōem hmōi receperit de bonis Cottij regalis supradicti, vel prius recepta sibi, & usui suo applicaverit, præter illa quæ sibi & officio suo pro portione sua disponuntur, ad refusionem et restitutiōem eorundem per successorem suum modis & vijs † possibilibus compellatur. Ad quam quidem restitutiōem faciendam in virtute juramenti in præfectione sua præstiti etiam noverit se astrictum.

Stat. XXV.

Propter quas causas rationabiles & honestas
presbyteri Socij perpetui finaliter debeant* à
Collegio recedere memorato.

ITEM statuim⁹ ordinam⁹ & volum⁹, quod si quis presbyterorū sociorū iþius n̄ri regalis Cottij religionem intraverit, & in ipsa^x* per mensem steterit, quamvis in ipsa^x* professionem non fecerit, seu ad alicujus obsequium se transtulerit, vel ab ipso n̄ro Cotto ultra sex septimanas in anno aliq^e continuas, vel interpolatis viciþ. discontinq^eas, n̄i † in negotiorū dcti regalis Cottij prosecutione, seu ex alia causa necessaria vera & legitima per p̄positū & majorem † ptem sociorū presbyterorum dcti regalis Cottij approbanda, se absentaverit, ip̄um autoritate præsentis statuti a dcto Cotto n̄ro, ejusq^e cōis & cōmodis privatum & amotum fore decernimus iþo facto, ac extunc pro non socio habeatur. Statutentes* præterea q^e q̄cunq^e Sociorū presbyterorū pdctorū volens ex causis alijs a dcto n̄ro regali Cotto voluntarie finalit^e recedere, p̄positū vel vicep̄positū per sex menses ante recessum suum de iþius recessu, si sibi p totum tþus de eo constiterit, præmoneat sub iþius debito juramenti, ut interim de alio presbytero idoneo loco ejusdem debite valeat provideri. Adhuc statuim⁹ ordinam⁹ & volum⁹, q^e si aliquis Sociorū hmōi patrimonium, hæreditatem, feodiumve seculare ppetuum, aut annuam ppetuam pensionem* ad valorem cōibus annis decem Librarū aassecutus fuerit, tunc per lapsum sex mensium tþus assecutiōis hmōi immediatē sequentiā dcto n̄ro regali Cotto sit iþo fact^{tum} privatus

APPENDIX (A.) TO REPORTS FROM

† vid: infra

privatus absq; alia q^o cumq; monitiōe seu processu alio in hac pte. Si vero aliquis sociorū hmōi pdctorū beneficiū ecclēcum aut officiū ppetuū cum cura vel sine cura adeptus fuerit p unum annū a tpe adeptionis hmōi continuē computandū in dcto nro Coffo eum starē permittimus & non ultra:

* nisi

ni* sit tale beneficiū vel officiū in q^o vinculo juramenti, aut ordinatiōe

speciali †

aliq^a spirituali per eum jurata teneatur continuē residere; q^o casu eum statim post assecutiōem beneficij seu officij hujusmodi ipso facto exclusū & privatū esse volum^o nro regali Coffo memorato. Volentes ac etiam ordinantes, q^d ni* post lapsum anni pdcti infra eundem ipsum beneficium effectualit^r dimisserit, etiam si litigiosum fuerit ipso facto pro non Socio habeatur.

† v. Antiquatioēm
hujus ptis Statuti
inter declaratioēs
in sine Statutorum.

‡ miliaria

* nisi

‡ miliaria

† ILLUD autem volumus, quod nullus Sociorum prædictorum ullo unquam tempore aliquod acceptet beneficium ecclesiasticum cum cura animarum quod situm est infra quinq; miliaria † nro regali Collegio prædicto; aut præbendam vel beneficium aliud sine cura (nī* Archidiaconatus fuerit) quod situm est infra septem miliaria † ab eodem sub pœna perjurij, et restitutionis omnium et singulorum per ipsum à nostro Collegio prædicto perceptorum toto tpe q^o Socius fuerit in eodem. †

† v. Q. Eliz^{ths} Dispensation. *Conscientiae Laqueus!* It is no wonder y^{ey} disregard y^o Dispensation w^{ch} allows but of one living wth y^r Fellowships, wⁿ y^{ey} pay no regard to y^r oaths to y^{ee} Stats. W^m Cooke D. D. Fellow, and afterw^d Rector of Denham, Bucks, & of Stoke Newington Middx. v. Magd: Coll: Oxon.

Stat. XXVI.

Propter quas causas scholares et choristæ à dicto
Collegio regali debeant amoveri.

ITEM statuim^o ordinam^o & volum^o, q^d si quis scholariū dcti regalis Coffij quartum-decimum ætatis suæ annum excedens, super furto notabili, perjurio manifesto, homicidio voluntario, adulterio notorio, aut incestu, vel atroci percussiōe p̄positi, vicep̄positi, magistri informatoris in grammatica seu hostiarij sub ipso, aut alicujus socij presbyteri, clerici, scholaris vel choristæ Coffij læsionem enormem inferente convictus extiterit, aut q^oq^o modo in sua psona sit mutilatus*, vel quicquam aliud passus fuerit, ppter quod ad sacros ordines ciñio reddatur inhabilis, vel aliquod aliud malum ppetraverit, per quod grave dampnum vel scandalum dcto nro Coffo generetur; seu si quis iþorum cujuscunq; ætatis fuerit, professionem in aliqua religione fecerit, matrimentum contraxerit, seu a scholis iþius Coffij regalis ultra unum mensem in anno continuum vel discontinuum, a dcto nro Coffo absq; causa rationabili per p̄positum ejusdem regalis Coffij, & magistrum informatorem in grammatica approbanda se absentaverit; vel postquam aliquis scholarium prædictorum possessiones spirituales vel temporales anni valoris centum solidorum pacificè adeptus fuerit, extunc à dicto nro regali Coffo expellatur, ejusq; cois & comodis præsentis nræ ordinationis et statuti vigore, nulla alia monitiōe præmissa, absq; cuj^ocunq; appellatiōis aut alio juris seu facti remedio ppétuō sit privatus et exclusus.

* mutilatus.

sic et penes V. Pr thus scratched thro.

† Thus scratched thro' wth a pen. pen. V: Pr

V. Stat. 19

† Si

Stat.

Stat. XXVII.

**Propter quæ crimina, delicta, et excessus, presbyteri
Socij à dicto regali Collegio penitus amoveri
debeant et expelli.**

* *permissio.*

No p'son is hereby
allowed to be a
Judge in his own
Cause. v. St:
xlv. xi. xlvi.

ITEM statuim⁹ ordinam⁹ & volum⁹ q⁴ si contra aliquem presbyterorū Sœiorū dcti nři regalis Cottij infamia oriatur super hæresi, arte magica, simonia, pjurio manifesto, furto notabili, homicidio voluntario, adulteriō notario, vel incestu, percussione p̄positi, socij ppetui, vel capellani, magistri, seu hostiarii sub ip̄o, aut scholaris dcti nři Cottij læsionem enormem inferente, in casu a jure non p̄misso* vel super aliquo de criminiō. majorib, aut quod notorius fornicator existat; seu q⁴ conventiculas, conspiratiōes, confœderatiōes, seu pactiōes illicitas contra statuta dcti nři Cottij fecerit, iniherit aut iþas fieri procuraverit; vel aliud factum ppetraverit, per quod grave dampnū, prejudiciū, vel scandalū p̄dicto nřo regali Cotto generetur; et de p̄missis, vel eorū aliq^o coram p̄posito dcti nři Cottij assidentib⁹ sibi quinq^u de aliis presbyteris socijs dcti nři Cottij seniorib⁹. per iþius confessiōem, aut testes idoneos, iþorū p̄positi & presbyterorū sociorū judicio approbandos, seu per facti evidentiam convictus fuerit; extunc iþum a nřo regali Cotto p̄sentis nřae ordinatiois & statuti vigore, expelli volum⁹, ac ip̄o facto pro ppetuo fore privatū eodem; p̄positi p̄dicti, aut alterius cui⁹cunq^u remissiōe seu dispensatiōe; iþiusve convicti appellatione seu querela, aut alio juris remedio in hac pte sibi minime valituis. Et insuper, ut p̄missa cautius evitentur, quemlibt presbyterū in dcti nři Cottij socium ppetuū admittendū ad observantiā p̄sentis nři statuti, ðiumq^u & singulorum statutorum & ordinationum ejusdem nři regalis Cottij de Etona in ipsius receptione primaria specialiter arctari volumus, sub iþius debito Juramenti.

Stat. XXVIII.

**De portione Præpositi, presbyterorum Sociorum,
ac aliorum ministrorum dicti Collegij.**

ITEM statuim⁹, ordinam⁹, & volum⁹, q⁴ p̄positus Cottij nři regalis de Etona pro labore et officio suo prædicto, nōie stipendij, præter et ultra xxv. quas ipse singulis annis percipiet de bonis ejusdem Cottij nři

* In orig. p. V. Pr. regalis, & in plenam recompensatiōem* ðium & singulorū fructuū, decimarum, & oblationū et emolumenterū q⁴rumcunq^u dctæ collegiatæ Ecclæ ipsum, ratione curæ quam gerit in eadem, alias concernentium; quos proventus ðes nos ipsi nřo regali Cotto, & ad coñunē utilitatem ejusdem solum applicari volumus: Et præter ea, quæ sibi inferius limitantur, p̄cipiat singulis annis quinquaginta libras sterlingorum de bonis cōibus nři Cottij

APPENDIX (A.) TO REPORTS FROM

Cottij memorati, æquis portionibus ad quatuor anni terminos usuales, seu quam citius fieri poterit post quemlibet terminorum finem per manus bursariorum dæti regalis Cottij fideliter persolvendas. Qui libet etiam de presbyteris socijs perpetuis pðctis decem libras, magister informator xxiiij marcas, hostiarius vero sub ipso decem marcas, ultra quotidianas communas & robassuas, & alia quæ recipient in & de Cottijo regali supradicto, habebunt ad quatuor anni terminos, vel prope, similiter persolvendas. Ordinantes præterea, qd de decem vel novem equis competentiib. una cum sellis, & alijs necessarijs

harnesiis pro eisdem dæctum regale Cottum, juxta tamen discretiōem p̄positū, + sic provideatur de bonis ipius Cottij cōibus, ad opus p̄positi & aliorū in negotijs dæti ſiri Cottij equitantium. Q'bus qdē equis de feno et pabulo de bonis pðctis similiter volum⁹ provideri. Volentes insuper, qd p̄positus pðctus tres secum habeat proprios servientes, q'rum unus sit generosus, vel domicellus, alij vero duo valecti existent; [qui sicut cæteri familiareſ + an interlineaſ eraz'd.

In Lib. orig.

* liberatam.

dæti regalis Collegij, de bonis ejusdem cōib⁹, juxta statum & conditiōem iþorū in virtualib⁹ procurentur; necnon] liberaturam* annuam & com-

petentem, & stipendiū p̄cipiant de cōib⁹ bonis Cottij ſiri supradicti; Ita

† clerico in Lib.
orig.

tamen, qd non plus quam xl pro generoso sive domicello; pro qdē vero valecto xxvj viij allocentur, seu qmōlibet psolvantur. Quo qdē p̄posito

in negotijs dæti Cottij juxta statuta ejusdem, ſeu alijs de advisamento, consilio & assensu vicep̄positi & bursariorū ejusdem extra villam agente, q'tiens † id contigerit, in oīb⁹ expensis suis, & oīum aliorū secum in dæctis negotijs laborantiū, necnon aliorum per ipum pro utilitate, cōmodo, & honore dæti regalis Cottij invitandorū, Cottum de ipius bonis cōibus satisfaciat memoratum.] Si autem in negotijs suis p̄prijs absens fuerit, tunc

At P 238. they blott
out y^e memory of y^e
Foundr; here the
Hon^r of his Coll^r.

* [habundet]

* Natalis
† wrote upon an
erazement v. St. iv.† Cantuarieſis
Archiepiscopi,
In Lib: orig:† upon an eraze-
ment

|| Martiris.

§ Cantuarieſis. deest
& in Lib: orig.

† concessus

de bonis suis p̄prijs procuretur. Insuper, ut honor dæti ſiri regalis Cottij debite conservetur, charitasq; in eodem amplius procuretur, et per Dei gratian. magis ac magis habenda*, statuim⁹, ordinam⁹, & volum⁹ qd in singulis festis infrascriptis, viz. in Festo ^{is natalis} nativitatis* Dñi, Sectorum Ste- phani, Johannis Evangelistæ, Innocentium, & † Sc^{ti} Thomæ Martyris & circumcisionis Dñi, Epiphaniæ Dñi, Purificatiōis Beatae Mariæ, Annun- ciatiōis B^{ta} Mariæ, Pasche, Ascensionis Dñi, Pentecostes, Trinitatis, Corporis X^{II}, Nativitatis Sancti Johannis Baptiste, Apostolorū Petri & Pauli, Translationis † Sc^{ti} Thomæ || Cantuarieſis. Reliquiarū, Assumptiois Beatæ Mariæ, & Nativitatis ejusdem, Translatiōis Sc^{ti} Edwardi Regis & Confessoris, Oīum Sanctorum, Nicholai, Conceptionis B^{ta} Mariæ, & Dedi- catiōis Ecclæ collegiatæ ibm, P'posito, Socijs presbyteris, capellanis, conductitijs, magistro informatori, hostiario, clericis, et scholaribus, ut in diebus hujusmodi lautius epulentur, ultra quotidianas communas eis concessas † vj. viij. de bonis communibus per manus bursariorum, qui pro tempore fuerint, ministrentur.] ** Præterea adhuc adjiciendo statuimus, quod dictus præpositorus pro honore Collegij ſiri, & suo, habere valeat

** The line across, here marked, in Huggett's MS. is in pencil.

simul

v. Declaratioes simul * cum dicta præpositura Beneficia ecclesiastica eidem præposituræ canonice appropriata, unita, & annexa, seu unienda, approprianda, & auncetenda, necnon quæcumq; alia Beneficia ecclesiastica sine cura animarum, præbendas, aut officia spiritualia, unum vel plura, dummodo corporalem residentiam in eisdem, seu eorum aliquo non requirant; † neq; situata Antiquatōem p'tis Statuti fuerint infra spatum septem miliarium a nostro Collegio memorato, qualia Declaratioes eum habere cum dicta præpositura volumus quoquo modo.
e Statutorum.

Stat. XXIX.

De communi annua Vestium liberatura*.

rata. libe-
passim in
Stat. penes
æpos.

ITEM statuim⁹ ordinam⁹ & volum⁹ q⁹ p̄positus & decem presbyteri Socij ppetui Cottij ñri regalis de Etona, ac decem capellani conductitij, magister informator Scholariū in grammatica, clerici, scholares, & choristæ, ac xij juvenes pauperes erga festum Nativitatis † Dñi annis singulis imp̄m de bonis cōibus dēti regalis Cottij de panno similis, vel prope similis coloris, licet juxta disparitatem statuū disparis bonitatis liberateram † habeant, seu vesturam condecentem. Et q⁹ p̄positus habeat pro pte sua duodecim virgatas panni; q̄lbt sociorū & magister informator grammaticæ sex virgatas; q̄lbt vero capellanorū & hostiarius quinq; virgatas, pretij cuiuslibt integræ panni, continentis ad minus xxiiij virgatas sufficienter aquati, siccatai, & tonsi, iiiij in toto, aut infra. Statuentes, q⁹ p̄positus secundum status & gradus sui condecentiam, cæteri verò presbyteri socij, & alij conductitij, ac magister & hostiarius pdcti, robas talares sibi confici faciant condecenter*

necnon Statuentes præterea, q⁹ scholares dēti regalis Cottij universi, & clerici, ac choristæ, ^{necnon †} iiii xij † pauperes juvenes pdcti, erga dētum festum Natalis

Dñi singulis annis impetuum, de bonis cōibus ejusdem Cottij, de panno, ut prefertur, similis aut prope similis coloris, licet diversi pretij, vestiantur. Ita tamen, q⁹ pannus hm̄i de albo vel nigro russeto, vel glauco colore, aut rubro non existat; Et q⁹ tantum de panno hm̄i ip̄orū cuiuslibt tribuatur, de quo unam togam talarē ^{cum capite}* sibi facere poterit condecenter†: et q⁹ q̄lbt pannus pro dēctis scholarib⁹ clericus, choristis, & xij juvenibus comparandus, aquatus, siccatus, & tonsus xxiiij virgatas ad minus. contineat, & pretium sexaginta solidorū non excedat; Et q⁹ nullus scholaris liberateram suam † hm̄i illo anno quo ip̄am percepit, nisi in dieb⁹ dominicis & festivis, aut in processiōib⁹ vel in convocatiōib⁹ solennib⁹, aut aliā ex causa rationabili per p̄positum vel vicep̄positum approbanda se induat q⁹ vismodo. Statuentes insuper q⁹ nullus scholariū, clericorū, choristarū, aut xij juvenum pdctorum vestibus stragulatis, virgatis, seu diversis coloribus partitis, aut ordini clericali minimè congruentibus q⁹ vismodo utatur, quamdiu steterit in Collo supradicto; sed in togis talaribus sub honesta & plana forma, juxta gravitatem & modum in habitu clericali approbatos, compositis incedant. Dicti scholares & choristæ distincti vadant nī * ex aliqua rationabili causa aliter in ea pte p̄posito aut in ejus absentia vicep̄posito, visum fuerit faciend. Inhibentes insuper ðibus & singulis presbyteris socijs perpetuis, et capellanis conductitijs, necnon magistro informatori, hostiario sub ipso, qui pro tpe fuerint, ne togas liberaterarum † squarum dēti Cottij infra annum à tempore receptionis liberateræ vendant, impignorent, sive donent, vel extra Collegium prædictum deponant, seu vel; et pen. et in Lib. orig.: alio quocunq; alienationis titulo alienent vel etiam § concedant Scholaribus etiam

† sic p. V. P.

APPENDIX (A.) TO REPORTS FROM

etiam dicti ſiri regalis Cottij inhibemus ne liberateram * suam prædictam infra trienniū à tempore receptionis ejusdem computandum vendant, impignorent, donent, vel extra Collegium prædictum deponant, seu alio quocunq; alienationis titulo alienent, vel concedant.

Stat. XXX.

De precibus & orationib; ac alijs suffragijs per
P'positum ac socios presbyteros p'petuos, & ca-
pellanos, clericos, scholares & choristas singulis
diebus dicendis.

ITEM statuim⁹. ordinam⁹. & volum⁹. q⁹ p̄positus d̄cti Cottij ſiri de
Etona, necnon presbyteri Socij pp̄tui, capellani, clerici, scholares & choristæ
eiusdem ðes & singuli, qui pro t̄pe fuerint, in eodem regali Cotto singulis
diebus, cum de lecto surrexerint, aut alijs horis diei vel noctis, si d̄ctis
t̄porib⁹ aliqua justa & honesta de causa fuerint impediti, in honore sanc-
tissimæ & individuæ Trinitatis dicant illam Antiphonam de Trinitate
Libera nos, &c. cum versiculo, *Benedicamus Patrem et Filium;* cum
oratione de Trinitate consueta, viz' *Omnipotens, sempiterne Deus, qui dedisti
famulis tuis*—Et dum fuerimus in hac vita, cum oratione conjuncta, quæ
sequitur; *Quæsumus omnipotens Deus, ut famulus tuus Henricus sextus,
Rex et Fundator noster, qui in tua miseratione.*—Quum vero subtracti fue-
rimus ab hac luce, adjuncta illa oratione, *Absolve, quæsumus D'ne, animam
famuli tui Regis Henrici sexti Fundatoris nri, & a'ias famulorum tuorum
regum, reginarum, pontificum, sacerdotum, parentum, &c.* Dicat etiam
eorum qui libt die hora qua* voluerit, pro bono statu ſiro, dum egerimus
in humanis, illum Psalmum, *Domine, in virtute tua letabitur Rex*—et pos-
tea dicant, loco versiculi, *Domine salvum fac Regem, &c. Domine, exaudi
orationem meam;* juncta oratione, *Quæsumus omnipotens Deus, ut famulus
tuus Henricus sextus, Rex & fundator noster, ut supra.* Quum vero ab hac
luce migraverimus, dicant pro aia ſira, & aib; inclytæ recordatiōis patris
& matris ſrorum psalmum illum, *De profundis*, cum *Kyrie eleeson, * Pater
noster, & Ave Maria* ac versiculis assuetis †; juncta oratione, *Absolve quæsu-
mus, ut prædictetur, dicenda.* Item volumus & ordinamus q⁹ ðibus & singulis
diebus per annū in Eccla collegiata ibm post altam missam, & horam diei
nonam, & horam Completorij dicatur in choro à singulis, q⁹ tunc interesse
tenebuntur in divinis, in coñuni stando ante recessum eorundem à choro
p̄dētus Psalmus, *De profundis &c.* cum *Oratione dominica, & Salutatione
angelica*, necnon oratione, *Absolve quæsumus D'ne arimas famili tui Regis*